
Diplomant

Vedoucí

PoSUDEK VEDoUCÍHO DIPLoMoVÉ pnÁcp

Martin Klekner

Amos Dufka

Tématem diplomové práce Martina Kleknera je problematika využití metod
využívajícich rentgenovo zéiŤeni pŤi analýzách stavebních materiálů. Je zaměÍena především
na probl ematiku rent genové fl uores c enč ni analýzy .

Rozsah diplomové práceje 101 stran včetně příloh. Práceje členěna do pěti hlavních
kapitol. Teoretická část práce j e zpracována erudovaným způsobem.

Cíl práce je formulován jasně a zcela koresponduje se zadáním. Experimentální část
jako taková je rozděIena do tří hlavních etap. První etapa je zaměŤena na vývoření metodiky,
která by jednoznačně umoŽňovala identifikovat příměs popílku v cementovó matrici. Druhá a
tÍetí etapa se zabývají problematikou vývoření kalibračních vztahů pro kvantitativní analýzy
chemicky i mineralogicky variabilních materiálů (popílky a beton). Lze konstatovat, že
metodika jednotlivých etap je sestavena fundovaným způsob em, což svědčí o dobré orientaci
diplomanta v řešené problematice.

Vlastní experimentální část práce je obsáhlá. Získané výsledky jsou adekvátním a
přehledným způsobem zpracovány formou tabulek a grafii. Pozitivně lze hodnotit přístup,
který diplomant zvolil při vyhodnocování získaných poznatků. Tím student prokžzal
samostatně a erudovaně řešit zadaný technický problém' Diskuze získaných výsledlď i Závěr
pr áce j e formulo v án pt ecizně.

Lze konstatovat, že diplomová práce je zpracována kvalitně a s odbomou erudicí.
Diplomová práce zcela splnilazaďáni. Ztohoto důvodu ji hodnotím známkou

Klasifikační sfupeň ECTS :

V Brně dne 23.1'2012

-?\A/l--- ./ \ ,___7-____Ť 
,/'

.Podpis

l(IasiÍikační
Klas. stupeň
ECTS A B C D E F
Císelná
klasifikace 1.5 2 2.5 3 4


